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VERKSAMHETSBERÄTTELSE         

Summering av 2024

Skyttesporten är fortsatt en mycket populär idrott 
som lockar många medlemmar till våra föreningar. 
Antalet föreningsmedlemmar som våra föreningar 
registrerat i IdrottOnline under 2024 är 120 653. Vi 
har ett mycket stort antal anslutna föreningar, och 
när vi summerar antalet i slutet av 2024 uppgår de till 
1 026. En allt vanligare anledning till att små fören-
ingar läggs ner är de stora utmaningarna kopplade 
till deras skjutbanor, ofta relaterade till miljöfrågor 
som buller, kulfångssanering eller säkerhet. Kostna-
derna för att omlokalisera eller åtgärda problemen 
blir ofta alltför höga för en liten förening att bära. Vi 
har därför påbörjat ett arbete för att kartlägga våra 
anläggningar och identifiera utmaningar kopplade 
till dessa.

På de internationella tävlingsarenorna fortsätter vi 
att skörda stora idrottsliga framgångar. Vid OS i Paris 
hade vi rekordhögt deltagande, med hela sju skyttar 
representerade. Mer om detta under avsnittet Inter-
nationell tävlingsverksamhet.

På central nivå har arbetet under 2024 präglats av 
övergången till den nya organisationsstrukturen. 
Ett omfattande arbete har utförts av kansliet, sek-
tioner och övriga ideella krafter, dels för att ta fram 
arbetsbeskrivningar för de nya kommittéerna, dels 
för att rekrytera personer till dessa. Allt detta har 
skett parallellt med arbetet med att säkerställa att den 
idrottsliga kärnverksamheten fungerar som vanligt.  
 
Ett annat stort projekt på central nivå har varit ut-
vecklingen av en ny tävlingsadministrativ plattform, 
SkytteTA. I december lanserades en första modul för 
hantering av tävlingslicenser. Lanseringen kollide-
rade dock med förändringar i Riksidrottsförbundets 
medlemsdatabas, vilket olyckligtvis drabbade våra 
medlemmar. Förhoppningsvis kommer detta att vara 
löst inom kort.

Arbetet med att pröva om paraskyttet ska överföras 
från Parasportförbundet till SvSF har försenats men 
fortgår. Förhoppningen är att Parasportförbundets 
och SvSF:s gemensamma utvärdering ska vara klar 
under 2025.  
 
Interaktionen med våra internationella organisatio-
ner – ISSF, ESC och FITASC – är fortsatt god, även 
om den tidvis kan vara utmanande, särskilt med 
tanke på osäkerheten i omvärlden. Vi gör dock vad 
vi kan för att bidra till ett gott samarbete och fortsatt 
utveckling. Kriget i Ukraina fortsätter, vilket gör att 
vi står fast vid svensk idrotts linje att ryska och bel-
arusiska aktiva och ledare inte ska delta i internatio-
nella tävlingar. De är heller inte välkomna att delta i 
svenska tävlingar inom ramen för SvSF:s verksamhet.

I oktober valde förbundschefen Jonas Edman att säga 
upp sig från sin tjänst för att anta nya utmaningar 
som sportchef i vårt norska systerförbund. Detta 
satte igång en rekryteringsprocess för att hitta en ny 
förbundschef, ett arbete som förväntas vara slutfört 
under första kvartalet 2025.

Till alla våra engagerade medlemmar i föreningar, 
distrikt och sektioner riktar vi ett stort tack för ert 
aldrig svikande engagemang. Vi tackar även alla våra 
sponsorer och riktar ett särskilt tack till Nammo 
Lapua Oy, Craft Sportswear, Stadium, Scandinavian 
Safe, 3M Peltor, Sport Quantum, Vårda Sverige AB 
och Svenska Spel för deras värdefulla samarbete och 
stöd till vår verksamhet.

Johan Carlson, förbundsordförande  
Erika Öhrling, kansliansvarig 
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Utbildningen på AK 24 blev försenad på grund av 
leveransförseningar.

Instruktörskursen för kvinnor skulle genomföras 
med stöd från Militärregion Väst, men ställdes in på 
grund av bristande stöd. Däremot genomförde vi en 
instruktörskurs för både män och kvinnor med stöd 
från Skaraborgsgruppen i Skövde. 

Grundkursen för övningsledare automatkarbin skulle 
hållas på skjutfält i Skövde, men vi förlorade tillgång-
en till skjutbanor och skjutfält på väg till kursplatsen. 
Vi lyckades ordna boende på Kråks skjutfält utanför 
Karlsborg, samt tillgång till skjutfält och en 50-me-
ters skjutbana vid K3. Kort därefter förlorade vi dock 
både instruktörsboendet och tillgången till skjutfäl-
tet, då specialförbandet SOG behövde det.  
 
Kursen flyttades då till Remmene skjutfält, 2,5 timme 
från Kråk. Där saknades boende för både instruk-
törer och elever, vilket innebar att elever fick bo 
på camping och instruktörer på hotell. De tre sista 
dagarna av den tolv dagar långa kursen flyttades 
tillbaka till Kråk, där vi återigen saknade instruktörs-
boende och inte hade tillgång till vare sig skjutbana 
eller skjutfält.

Ekonomi  

Ekonomi, föreningar, föreningsmedlemmar  
Ekonomi, alla detaljer hittar ni i förvaltningsberättelsen.  
Antal föreningar och dess medlemmar är hämtat från beslutsstöd i IOL.  

Tävlingslicenser

Kategori 2020 2021 2022 2023 2024
Medlemmar 107 795 110 567 114 328 118 677 120 653

Föreningar 1 059 1 053 1 037 1029 1026

Intäkter 20 514 24 268 27 848 28 153 24 587

Genomförande Förmåga 
2024 var ett år då Försvarsmakten fortfarande arbe-
tade för att komma ikapp utbildningsskulden, som 
uppstod till följd av det ökade antalet sökande efter 
Rysslands agerande. Putins krig mot Ukraina ledde 
till en kraftig ökning av ansökningar till Hemvärnet 
och FFO.

Eftersom Försvarsmakten höjde sin beredskap och 
intensifierade sina övningar blev det trångt på skjut-
fälten. Vissa av de kurser vi bemannar flyttades både 
i tid och plats, vilket ibland gjorde det utmanande att 
lösa bemanningen.

Särskilt bristen på skjutbanor och skjutfält påverkade 
våra fyra uppdrag:
•  Grundutbildning
•  Instruktörsutbildning ungdomsvapen
•  Instruktörsutbildning
•  Kvalitetssäkring i vapentjänst avseende AK4B
 

Samarbete med Försvarsmakten

Antal tävlingslicenser (totalt) 5 602 5 037 4 558 4367

Antal tävlingslicenser (gevär) 2 709 2 375 2 267 2179 

Antal tävlingslicenser (pistol) 1 093 973 887 815

Antal tävlingslicenser (lerduva) 1 556 1 506 1 274 1263 

Antal tävlingslicenser (viltmål) 244 183 130 110

2021 2022 2023 2024
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SvSF genomförde utbildning av instruktörer för 
ungdomsvapen .22 Long på Markstridsskolan med 
stöd av Helikopterdivisionen i Linköping. Stödet var 
oklanderligt och kursen blev mycket lyckad.

Kvalitetssäkringen har under året inneburit att nya 
instruktörer har fått praktisera vid våra bemannings-
uppdrag under handledning av noggrant utvalda, 
erfarna instruktörer.

Under 2024 har vi fortsatt att arbeta med uppdraget 
att utveckla FRG. SvSF har, med hjälp av Civilför-
svarsförbundets FRG-kansli, kunnat rikta våra infor-
mationsinsatser till våra föreningar inom en specifik 
kommun. FRG-kansliet har informerat oss när en 
kommun är på väg att starta en FRG-grupp eller om 
en kommun önskat nyrekrytera medlemmar, så att vi 
har kunnat skicka informationen till våra föreningar 
i närområdet. 

Samarbete MSB

Politiska områden 

SvSF hade representation på Riksidrottsforum (RIF), 
som 2024 genomfördes i Norrköping. Fokus låg på 
remisser om en ny ekonomisk fördelningsmodell, 
Trygg Idrott, stadgar och Elitidrott 2030, som ska 
behandlas under 2025 års Riksidrottsmöte. Kort efter 
RIF skickades de slutgiltiga förslagen ut på remiss för 
att besvaras tidigt 2025.

Under 2024 har vi varit representerade i RF:s råd 
för ekonomiska stöd, som har förberett förslaget till 
det nya stödsystemet. Vi har också varit delaktiga i 
arbetet med Elitidrott 2030.

Vi var även representerade på SOK:s årsmöte, vid 
ISSF:s generalförsamling och vid NSR:s generalför-
samling.

Under året har vi fortsatt arbeta med blyrelaterade 
frågor och väntar fortfarande på EU-kommissionens 
förslag till regler för bly i ammunition.

Vi har löpande under året besvarat ett antal remisser 
till olika myndigheter inom områden som miljö, 
vapen och ammunitionsfrågor.

Facit av 2024 års utbildningar:
•  35 skytteinstruktörer utbildade.
•  Stöd till Flygvapnet med instruktörer och utbild-
ning av instruktörer för ungdomsvapen.
•  Flera av våra instruktörer har deltagit i Operation 
Interflex i England. 

Operation Interflex är en brittiskledd utbildningsin-
sats för att snabbutbilda ukrainska soldater.

Våra specialdistriktsförbund har också fått informa-
tionen, så att de vid sina fysiska träffar kunnat sprida 
den vidare.

För att höja kunskapsnivån hos våra medlemmar om 
frivilliga försvarsorganisationer samt SvSF:s roll som 
FFO, har vi skapat en informationsutbildning på vår 
utbildningsplattform.
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HVSS och Högkvarteret har även uttryckt intresse 
för att snart ge oss fler uppdrag, exempelvis ombe-
väpningsutbildningar när de nya automatkarbinerna 
levereras.

SvSF deltog på RIF24: (fr.v) Erika Öhrling, Johan  
Carlson, Frida Börjesson och Alexander Carlsson

GU-F; Grundläggande soldatutbildning för frivilligaon



Skjutbanefrågor, SäkB 

Föreningar vänder sig regelbundet till oss för råd-
givning kring säkerhetsåtgärder på sina skjutbanor. 
Även myndigheter har sökt råd och stöd från för-
bundet i specifika frågor. Förbundet har dessutom 
genomfört personliga besök hos föreningar för att 
samla erfarenheter och insikter om säkerhetsarbetet 
vid deras skjutbanor.

Föreningarna har lyft flera miljörelaterade frågor, 
bland annat hantering av bly och andra föroreningar. 
Vår miljökonsult ger föreningarna värdefull hjälp i 
dessa frågor. På hemsidan har vi uppdaterat infor-
mation och material som föreningarna kan använda 
som stöd i olika situationer.

Ett flertal digitala möten har hållits tillsammans med 
ATR (Anläggningstekniska rådet) för att behandla 
inkomna ärenden. ATR har även bistått vid digitala 
möten med kommuner som stöd i arbetet med att 
etablera nya anläggningar. Förbundet har dessutom 
lämnat svar på Polismyndighetens remissförslag om 
föreskrifter för besiktning av civila skjutbanor. Flera 
nya skjutbanor har anlagts under året, där SäkB 2015 
har varit ett stort stöd.

Förbundet har under året tagit fram en anläggnings-
guide som klargör de behov som uppstår vid etable-
ring av inomhus- och utomhusskjutbanor. Guiden 
är utformad för att stödja föreningar, kommuner, 
RF-SISU-distrikt och andra aktörer som vill få en 
djupare förståelse för skyttesportens unika krav. Den 
är särskilt anpassad för grenarna gevär och pistol.

SvSF:s tävlingsadministrativa system IndTA och SkytteTA  

Vid årsskiftet byttes leverantör för IndTA till Impleo, då Xlent hade sagt upp avtalet.

Utvecklingsarbetet med SkytteTA har fortlöpt under året. Den första versionen lanserades i mitten av de-
cember för att administrera Skyttekort och tävlingslicenser. Det är nu endast möjligt att lösa tävlingslicens i 
SkytteTA. Tävlingsadministrationen sker fortfarande i IndTA, och avtalet förlängdes till halvårsskiftet 2025 
för att möjliggöra en smidigare övergång till SkytteTA. Under utfasningen av IndTA används båda systemen 
parallellt.

Utvecklingsarbetet och lanseringen av fler delar av SkytteTA fortsätter under 2025.

Återstartsstöd 
Under 2024 har SvSF fortsatt att arbeta med åter-
startsstöd. Stödet är till för att mildra de negativa 
ekonomiska konsekvenser som pandemin medfört. 
SvSF har valt att lägga den största delen av stödet på 
centrala satsningar inom digitalisering och sam-
mankoppling av system för utbildning, träning och 
tävling. Detta kommer att förbättra och underlätta 
för föreningarna och deras medlemmar. 

Vi har fortsatt att bredda och utveckla utbildnings-
material, stöttat föreningar i att utbilda fler fören-
ingsledare samt fortsatt att kartlägga och analysera 
våra anläggningar.
 
Vi har under 2024 också fortsatt att stötta förenings-
projekt som syftar till att utveckla verksamheten i 
linje med Strategi 2025. Vi har betalat ut drygt en 
miljon kr direkt till föreningar via IdrottOnline 

Verksamhetsstöd och andra riktade stöd från RF
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medlemsregistren. Vid årsskiftet hade strax under 
hälften av våra medlemmar tilldelats roller och är nu 
synliga som medlemmar i SvSF.

Under hela året har mycket arbete lagts på utveck-
lingen av SkytteTA. Läs mer under rubriken SvSF:s 
tävlingsadministrativa system IndTA och SkytteTA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fritidskortet 
 Som förberedelse inför regeringens lansering av fri-
tidskortet, tilldelades SvSF under 2024 ett projektstöd 
för skytteföreningar i segregerade områden, samt ett 
ledarstöd. Medlen syftade till att öka verksamheten i 
idrottssvaga områden för barn i åldrarna 8-16. 
 
Alla berörda föreningar kontaktades och ett samar-
bete inleddes med sex stycken av dem. Med dessa 
gjordes kvalitativa insatser i kartläggning över för-
eningens resurser och utmaningar - i enlighet med 
ledarstödet. Samtliga föreningar drev dessutom egna 
projekt och tog del av projektstödet. För de flesta har 
fokuset legat på att fräscha upp och förbättra låneut-
rustningen, och på så sätt öka verksamhetens attrak-
tivitet. Några har även bedrivit kostnadsfritt skytte 
för barn och ungdomar genom att investera projekt-
stödet i ammunition.  
 
Stöden inom ramen för Fritidskortet har genererat 
ökad kunskap kring socioekonomi och bemötande, 
fler skjuttillfällen bland barn och unga, samt bättre 
materiella förutsättningar för föreningsmottagande. 
Det har också startats upp en ny luftpistolsverksam-
het.  

under 2024. Verksamheten med återstartsstödet, 
omgång 4, fortsätter under verksamhetsåret 2025. 

Projektstöd SF  

Para 
SvSF har under 2024 fått projektstöd för att i tre steg 
skapa de bästa förutsättningarna för paraskytte inom 
SvSF:s verksamhet. Vicki Wedin projektanställdes 
för att arbeta med projektet. Det första steget var en 
fördjupad kartläggning för att ta reda på nuläget. 
Det andra steget har varit att samla och skapa in-
formation samt utbildningsmaterial på förbundets 
hemsida. Det tredje steget var att genom fysiska 
träffar sprida information om parainkluderingen i 
skyttesportförbundet.

Distriktsträffarna genomfördes i samarbete med RF-
SISU och paradistrikten för att stötta skytteförening-
arna på bästa sätt. Dessa genomfördes antingen på 
plats ute i distrikten eller digitalt via Teams. Målsätt-
ningen var att nå tio distrikt, och det klarade vi med 
råge. 
 
Digitalisering 
Under 2024 tilldelades vi projektstöd för en kartlägg-
ning av vår digitalisering. RF upphandlade två olika 
IT-konsultbolag som erbjöd tjänster för kartlägg-
ningar, och vi valde att skriva avtal med Softronic. 
Under hösten genomfördes projektet i nära samarbe-
te med Softronic, vilket resulterade i en nulägesana-
lys av SvSF:s digitala tjänster. I rapporten ingick även 
en handlingsplan för hur vi med digitala verktyg ska 
kunna underlätta administrationen för våra medlem-
mar, föreningar och kansli.

Den 27 november genomförde RF en stor förändring 
i IdrottOnline då markeringen Aktiv i idrott togs 
bort och ersattes av roller. RF:s mål är att rollerna 
ska ge mer pålitlig statistik och användas som un-
derlag för tilldelning av stöd till förbunden. Därför 
är det mycket viktigt att våra föreningar tilldelar sina 
medlemmar roller, så att de syns som medlemmar i 
SvSF och tydliggör vår storlek som förbund. Rollerna 
krävs även för att medlemmarna ska synas i tävlings-
systemen IndTA och SkytteTA.

Tillsammans med flera andra förbund var SvSF 
kritiskt till förändringen, då den innebär mycket 
administration för föreningarna, som själva behöver 
tilldela sina medlemmar roller. Förändringen har 
resulterat i ett omfattande merarbete för både våra 
föreningar och kansliet i arbetet med att uppdatera 
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Under det gångna året har SvSF satsat på att stärka 
paraskyttet genom utbildning, information och fysiska 
träffar för ökad inkludering.
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Verksamhetsstöd barn & ungdom samt vuxen 
Under verksamhetsåret 2024 gav verksamhetsstödet 
för barn & ungdom skyttesporten fortsatt möjlighet 
att anordna träffar för barn och ungdomar som vill 
utveckla sitt skytte utanför föreningen. Sektionerna 
anordnade utvecklingsträffar som var öppna för alla 
att delta i. Liknande initiativ genomfördes även för 
vuxna. Stöden har även använts till riktade utbild-
ningsinsatser, såsom öppna föreläsningar inom 
idrottspsykologi. Vi har också anlitat en extern kon-
sult för att påbörja utbildningsinsatser inom NPF.

Verksamhetsstöden har under året använts till bland 
annat personalkostnader, verksamhet för sektioner-
na, skytteforum samt andra utbildningssatsningar.
 
Gevärssektionen gjorde med hjälp av dessa stöd en 
omfattande satsning där Paul Larm (gevärsinstruk-
tör) har rest runt i landet för att hjälpa föreningar 
att ta nästa steg i sitt sätt att lära ut. Mycket fokus 
har lagts på att hjälpa skyttar att gå från sittande till 
stående gevärsskytte. Satsningen har fallit väl ut och
kommer att fortsätta även under 2025. Läs mer un-
der utbildningsrubriken. 
 
Projektstöd IF 
Detta stöd är avsett för SvSF att fördela som bidrag 
till föreningar inom organisationen. Syftet med 
projektstödet är att skapa förutsättningar för idrotts-
föreningar att utveckla sin barn- och ungdomsidrott 
i enlighet med idrottens gemensamma mål, Strategi 
2025, samt att starta upp eller utveckla verksamhet 
för målgruppen 65+.

Under 2024 har Projektstöd IF återigen blivit myck-
et eftertraktat bland våra föreningar. Vi har fortsatt 
att stötta föreningar som velat byta ut gamla pap-
perstavlor mot modern elektronisk markering eller 
skaffa utrustning som möjliggjort en breddad verk-
samhet – både genom fler utövare och genom nya 
grenar, alternativa övningar eller prova-på-skytte på 
olika platser. Bidrag har även delats ut i form av del-
tagaravgifter vid SvSF:s föreningstränarutbildningar, 
anpassningar för paraskytte, nyrekrytering samt 
utveckling av verksamheten.

Under början av 2024 publicerades nya utgåvor 
av Skyttekortets grenspecifika delar för Field Tar-
get, Lerduva och Viltmål. Översynen och de större 
uppdateringarna av innehållet genomfördes utifrån 
tidigare beslut om att Skyttekortet ska få en större 
betydelse som SvSF:s säkerhets- och introduk-
tionsutbildning i skytte. Skyttekortet är också ett 
förkunskapskrav för att gå våra ledar- och tränarut-
bildningar. Arbetet medförde även att våra tidigare 
introduktionsutbildningar, Ny i skytte, slogs ihop 
med Skyttekortet och fasades ut helt.

Det nya utbildningsmaterialet för Steg 1 – Gevär, 
som togs fram under 2023, digitaliserades till Utbild-
ningsportalen och lanserades i slutet av januari.

Gevärssektionen har genom Paul Larm besökt för-
eningar runt om i Sverige under hösten och utbildat 
i Ta steget upp. Målet är att föreningarna ska ta nästa 
steg i sitt sätt att lära ut, med konkreta tips till både 
ledare och skyttar om övergången från sittande till 
stående skytte. Paul hann med sju besök där cirka 
30 föreningar var representerade och totalt cirka 130 
deltagare deltog. Ta steget upp har varit ett uppskat-
tat initiativ och kommer att fortsätta under 2025, då 
även återbesök planeras. 
 
Vi har fortsatt att erbjuda digitala föreläsningar och 
utbildningar inom bland annat idrottspsykologi, 
NPF och ledarskap samt domarutbildningar för 
gevär och pistol.

Utbildning  

Med stöd från Projektstöd IF moderniseras skyttet – 
här SportQuantums elektroniska skjuttavla SQ10.



I samarbete med Cecilia Wahlgren, som vi tidigare 
haft digitala föreläsningar om NPF och ledarskap 
med, påbörjade vi under hösten framtagandet av en 
utbildning i samma ämne. Utbildningen är planerad 
att lanseras i Utbildningsportalen under 2025.

I Utbildningsportalen genomfördes totalt 1 886 digi-
tala utbildningar med följande fördelning:

 
 
 
 

Det hölls även ett par föreningstränarutbildningar av 
våra breddtränare (utbildare).

Mycket av utbildningsarbetet har under året gått på 
sparlåga på grund av organisationsförändringen. I 
slutet av året började Utbildningskommittén ta form 
och kommer nu att ansvara för utbildningsarbetet.
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Skyttekort Steg 1 – Ledare Skjutledare

1568 257 61

Riksidrottsgymnasium Skytte (RIG) 
Under kalenderåret 2024 har RIG i Sävsjö fått en ny 
tränare i form av tidigare eleven och OS-deltagaren 
2024, Marcus Madsen. Han klev in under året i stäl-
let för Paul Larm som gevärsinstruktör. Tillsammans 
med Christian Erlandsson och Isac Ahlqvist har han 
utgjort tränar- och instruktörsteamet på skyttegym-
nasiet.

Återigen såg vi ett högre söktryck, och vi börjar 
komma tillbaka till tidigare siffror och ett ökat 
intresse. Under hösten började åtta nya elever, och 
under läsåret 2024/25 går totalt 24 elever på RIG 
Skytte.

Även landslagsmässigt har det varit ett framgångsrikt 
år för både nuvarande och tidigare elever. Många har 
deltagit i världscuper, och numera kan RIG Skytte 
stoltsera med en OS-medalj i silver, som den före 
detta eleven Victor Lindgren vann i luftgevär 10 m 
under OS i Paris 2024. Victor tog studenten från RIG 
Skytte våren 2023.

Kansliet gjorde fem besök på skolan under året och 
höll regelbunden kontakt med tränare och rektor 
genom RIG-ansvarig.

Gymnasial utbildning  

Nationell idrottsutbildning (NIU) 
2024 blev ett speciellt år för NIU Skytte i Strömsund. 
Kommunen tog beslut att pausa intaget av elever till 
höstterminen 2024 för att se över budgeten. Mycket 
arbete har lagts ner av tränarna, och samtal har förts 
mellan skolan, kommunen och SvSF. Detta ledde till 
att sökprocessen för elever som vill börja hösttermi-
nen 2025 godkändes. Beslut om antagning för dessa 
elever kommer att fattas under våren 2025.

Med hänsyn till detta är det en liten men tapper 
skara på tre NIU-elever samt en elev som läser LIU 
(lokal idrottsutbildning) med inriktning skytte i 
Strömsund höstterminen 2024.

Trots detta har de populära sport- och höstlovsläg-
ren fortsatt genomförts och har besökts av ett 20-tal 
skyttar med sina ledare. Dessa planeras fortsätta 
även under 2025.

Även i år har Marie Martinsson och Niklas Engström 
varit tränare på NIU Strömsund. NIU-ansvarig har 
besökt skolan två gånger under kalenderåret och har 
hållit regelbunden kontakt med tränarna.

Nora Olsson och Axel Löfvander, nyblivna studenter 
från Skyttegymnasiet i Sävsjö, där de tog studenten 
2024.
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Elitverksamhet och dess stöd 

Slutspurten rivstartade med flera tidiga världscuper, 
där många av våra aktiva jagade både kvotplatser 
och rankingpoäng inför årets höjdpunkt – OS i Paris. 
Återigen bevisar vi att vi har skytte i världsklass! Till 
våra fyra kvotplatser adderades ytterligare tre genom 
Victoria Larsson (skeet), Stina Lawner (sportpistol) 
och Marcus Madsen (gevär). Mer om OS i Paris åter-
finns längre ner, men vi kan summera året med flera 
fantastiska individuella prestationer, medaljer både 
individuellt och i lag samt ett olympiskt silver.

Den organisatoriska strukturen inom vår elitverk-
samhet har genomgått vissa förändringar under 
2024. Toppgrupperna för juniorer i gevär, lerduva 
och pistol har placerats under elitkommittén. För-
bundschefen Jonas Edman har slutat hos oss och är 
numera sportchef i Norge. Therese Lundqvist, som 
tidigare varit förbundskapten på 40 % och sportchef 
på 60 %, är sedan november sportchef på heltid. Ste-
fan Nilsson, som även är ledare för juniorerna, an-
ställdes som förbundskapten för lerduva. Pia Hansen 
har fortsatt att stötta traplandslaget vid världscuper 
och mästerskap. Mats Eriksson är fortsatt förbunds-
kapten för gevär och har kompletterats med Anna

Benson som tränare för toppgruppen och SOK-skyt-
tarna, tack vare stöd från SOK. Ledare för juniorerna 
är Paul Larm. Jonas Fyrpihl valde att sluta som för-
bundskapten för pistol, och i hans ställe har Michael 
Henriksson anställts som ledare för både seniorer 
och juniorer. Lars-Erik Bjuhr, som varit ledare för 
juniorerna under 2024, har nu andra uppdrag inom 
förbundet. Alla förbundskaptenstjänster och ledar-
roller är deltidstjänster. Samverkan mellan de seniora 
toppgrupperna och sektionernas junior- och utveck-
lingsverksamhet är helt central. Dessutom är sam-
arbetet mellan landslagen och RIG-verksamheten 
avgörande och viktigt.

Under 2024 har vi erhållit externt ekonomiskt stöd 
för elitverksamheten från i första hand två håll, näm-
ligen Riksidrottsförbundet och Sveriges Olympiska 
Kommitté. Genom det samordnade elitstödet, som 
fördelas av RF, erhöll vi cirka 1 220 000 kr i landslag-
stöd och cirka 1 200 000 kr i landslagstöd X. Dessa 
stöd är tvååriga och kommer att slutredovisas vid 
utgången av 2024. Stöden är riktade och baseras på 
våra redovisade elitutvecklingsplaner, där pengarna 
används för att finansiera den olympiska elitverk-



Internationella mästerskap

Luft-EM, Győr, Polen  
Luft-EM inleddes av juniorerna. Victor, som i denna 
tävling valde att tävla som junior, stod för en fin in-
sats och kammade hem ett silver. Tillsammans med 
Pontus Kallin och Frans Rasmusson sköt de även 
hem ett silver i lag. De svenska juniortjejerna var 
också i farten och slutade på 11:e plats i lagtävlingen. 
Evelina Sundström sköt 621,7 poäng, vilket gav en 
37:e placering individuellt. Evelina Neuman Szilagyi 
kom på 51:a plats med 620,4 poäng, och Mathilda 
Gustafsson slutade 55:a med 620,2 poäng.

Fyra svenskar deltog i juniorherrarnas luftpistol, 
däribland den yngste deltagaren vi någonsin skickat 
till ett internationellt mästerskap – 13-årige Ture 
Thomsson. Ture presenterade sig verkligen för den 
internationella publiken genom en imponerande 
insats, där han sköt 559 poäng och placerade sig på 
36:e plats, högst bland de svenska juniorerna. Chris-
tian Sternbrink slutade 51:a, Arvid Hjort 67:a och 
Emil Thomsson 72:a. 
 
Marcus Madsen och Isabelle Johansson fortsatte att 
plocka hem medaljer i den mixade lagklassen. Inför 
Luft-EM vann de ett världscupsilver i Granada, och 
nu slog de till med ett EM-brons efter att ha besegrat 
Italien i en riktig nagelbitare till bronsfinal. 
 
I de individuella tävlingarna fortsatte både Isabelle 
och Marcus att skjuta starkt. Isabelle var endast 0,5 
poäng från final och slutade på 9:e plats. Amanda 
Karlsson kom på 59:e plats och Lovisa Bjäre på 80:e 
plats. Marcus var även han endast 0,5 poäng från 
final och slutade på en 14:e plats. Ludwig Wässman 
kom på 45:e plats och Jesper Johansson på 68:e plats.
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samheten i enlighet med planerna. Från Sveriges 
Olympiska Kommitté erhöll vi cirka 1 700 000 kr i 
riktat stöd till aktiva som ingår i Topp- och Talang-
programmet samt Olympisk Offensiv 2024. Vi har 
totalt tio aktiva i dessa program.

Även i år har vi haft möjlighet att erhålla resursstöd 
från RF:s elitavdelning i form av kompetensstöd 
inom idrottspsykologi, idrottsfysiologi och nutrition. 
Stödet inom idrottspsykologi är särskilt viktigt och 
mycket uppskattat av våra aktiva.  
 
Svenska Skyttesportförbundets ambition med elit-
verksamheten är att skapa bästa möjliga förutsätt-

ningar för våra elitaktiva, så att de är optimalt förbe-
redda inför internationella tävlingar. Vi strävar också 
efter att, genom olika stöd, ge aktiva som är på väg  
upp möjlighet att skaffa sig nödvändig erfarenhet 
och konkurrenskraft, så att de kan ta nästa steg på 
sin väg mot toppen – allt för att uppnå SvSF:s mång-
åriga vision ”skytte i världsklass”.

Verksamhetsmässigt har större delen av stöden gått 
till träningsläger, världscuptävlingar, mästerskap och 
kompetensstöd.

Nedan följer en sammanfattning av våra främsta 
framgångar på den internationella arenan under året.

J-EM-silver för Victor Lindgren i Győr.

Isabelle Johansson och Marcus Madsen sköt hem ett 
EM-silver i mixed, 10m luftgevär. 



I seniorernas luftpistol stod Isac Ahlqvist för en stark 
prestation när han sköt 578 poäng och var endast en 
poäng från final. Han slutade på 17:e plats. Morgan 
Johansson Cropper kom på 48:e plats och Vendela 
Sörensson på 25:e plats i damernas tävling. 
 
Final Olympic Qualification, Rio, Brasilien 
Ytterligare en medalj inledde tävlingen i Rio. Återi-
gen stod Marcus och Isabelle för insatsen i mixedtäv-
lingen när de kammade hem ett brons. I de indivi-
duella tävlingarna var det inte bara medaljer som 
stod på spel – även kvotplatser delades ut vid denna 
tävling. Marcus sköt som vanligt ett högt resultat och 
var endast 0,3 poäng från en final, vilket resulterade 
i en 9:e plats. Victor slutade på 44:e plats och Jesper 
på 56:e plats. Isabelle stod också för en fin insats och 
slutade på 24:e plats.

Marcus deltog även i 50 m och var återigen med i 
toppstriden, men tyvärr ville det sig inte riktigt i 
ståskyttet, och han slutade på en 16:e plats. Jesper 
placerade sig på 30:e plats och Victor på 47:e plats. 
 
Final Olympic Qualification, Doha, Qatar 
Därefter var det dags för lerduvans Final Olympic 
Qualification Championship i Doha, Qatar. Svensk-
arna presterade på topp, och både Victoria och 
Marcus gick in i finalen som etta. Även Stefan var 
snubblande nära en finalplats, men efter en rafflande 
shoot-off slutade han precis utanför finalen.
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Först ut i finalen var Victoria, som hade siktet inställt 
på en kvotplats. Aldrig har en fjärdeplats känts så bra 
– den räckte för att säkra en ärofylld kvotplats. Sedan 
var det dags för Marcus, som tog greppet om guldet 
direkt och aldrig släppte det. 
 
EM lerduva, Lonato, Italien 
Årets EM genomfördes i italienska Lonato. Först ut 
var trapkillarna Rickard och Andreas, som tyvärr 
inte fick ut sin fulla potential. Andreas slutade på 
32:a plats och Rickard på 54:e plats.

Sedan var det skeetskyttarnas tur, där Stefan fortsatte 
visa fin form. Tyvärr saknades någon enstaka duva 
för att ta sig till final. Marcus slutade på 38:e plats.

I mixedtävlingen deltog Stefan och Victoria, men 
tyvärr hade de inte sin bästa dag på jobbet.

Juniorerna stod för fina insatser, där David Jonsson 
var den som var närmast en finalplats. Men efter en 
alltför tuff särskjutning fick han se sig besegrad och 
hamnade precis utanför finalen. De övriga svensk-
arna var Theo Svärd, som slutade på 14:e plats, och 
Felicia Ros, som kom på 18:e plats i damjuniorklas-
sen. 
 
EM krut, Osijek, Kroatien   
Jesper Johansson fick en fin start och låg bra till inför 
ståmomentet, men där ville det sig inte, och han föll

Marcus Svensson firar sitt guld från Olympic Qualification i Doha tillsammans med Victoria Larsson 
och Stefan Nilsson – en stark svensk insats på vägen mot OS!



därför en bra bit ner i resultatlistan. Han slutade på 
60:e plats med 579 poäng. Betydligt högre placering 
blev det för Marcus Madsen, som sköt 586 poäng, 
men det räckte dessvärre inte för att få kämpa vidare 
om medaljerna. Marcus slutade som 26:a. Karl Ols-
son landade på 39:e plats. Anna Benson stod för en 
bra insats, men det räckte tyvärr inte hela vägen, och 
hon slutade på 24:e plats.

300 m-laget stod för totalt fyra medaljer under mäs-
terskapet. Först ut var herrlaget på 300 m, som lycka-
des bärga ett brons efter att ha slutat trea i lagtävling-
en i 60 skott liggande. Laget representerades av Karl 
Olsson, Andreas Jansson och Johan Gustafsson. 
 
Den andra medaljen kom i mixedduett, där Karl 
tillsammans med Elin Åhlin kammade hem ett guld. 
Den tredje medaljen stod Karl för i standardgevär – 
ett brons. Den fjärde medaljen var återigen i mixed 
tillsammans med Elin, och det blev ännu ett guld.

Pistolskytten Stina Lawner säkrade Sveriges sjät-
te kvotplats till sommarens olympiska spel. Detta 
efter att ha skjutit nytt personbästa på EM – hon var 
dessutom bara en innertia från final. Stina kom på 
nionde plats i damernas 25 m sportpistol och satte 
nytt personbästa i kvalifikationen med 583 poäng. 
 
Jesper stod för en makalöst stark prestation i herrar-
nas 60 ligg, där han blev trea på samma poäng som
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tvåan. Jespers brons var Sveriges femte EM-medalj i 
Osijek. Karl slutade på 31:a plats och Marcus på 35:e 
plats. Anna blev 12:a i damernas 60 ligg.

Christian Sternbrink slog till med ett EM-silver i 
juniorklassen i 50 m fripistol, vilket var den sjätte 
svenska medaljen i mästerskapet.

I juniorherrarnas 3x20 tog sig Pontus Kallin vidare 
till final, och efter en stark insats slutade han som 
7:a. Frans Rasmusson kom på 16:e plats och Anton 
Salomonsson slutade på 35:e plats. I damjuniortäv-
lingen deltog Mathilda Gustafsson, som slutade på 
40:e plats.

Christian Sternbrink slog till i Osijek med ett 
EM-silver i juniorernas 50m fripistol.

Stina Lawner säkrade Sveriges sjätte OS-kvot-
plats efter personbästa på EM med 583 poäng.

Elin Åhlin och Karl Olsson vann dubbla EM-guld 
i mixed på 300m-grenarna. 

Junioren Jesper Johansson överraskade med ett 
EM-brons i seniorklassen i gevär 60 ligg.



OS Paris, Frankrike
 Sedan var det äntligen dags för årets höjdpunkt – OS 
i Paris. Fyra lerduveskyttar: Stefan Nilsson, Marcus 
Svensson, Victoria Larsson och Rickard Lein-An-
dersson, två gevärsskyttar: Victor Lindgren och 
Marcus Madsen, samt pistolskytten Stina Lawner 
representerade Sverige.

Olympiaden inleddes med luftgevär, där Victor stod 
för en bragdinsats och knep ett OS-silver. Värt att 
påpeka är att Victor gjorde detta som junior! Näst på 
tur stod lerduva och grenen trap. Rickard stod för en 
enormt stark insats och hade en OS-medalj så gott 
som i sin hand inför den sista rundan i finalen. Då 
kom tre bommar på rad, och det blev en fjärdeplats 
för Rickard.

Både Marcus och Victor var taggade inför 50 m-täv-
lingen och stod för fina matcher. Båda var endast en 
poäng från finalen och slutade därmed på en he-
drande 12:e (Marcus) respektive 13:e plats (Victor). 
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Den fjärde debutanten i dessa sammanhang, Stina, 
gav sig in i matchen. Med fina resultat i bagaget från 
både internationella och nationella tävlingar stod 
hon för en fortsatt stark insats i damernas sportpi-
stol. Hon sköt 573 poäng och slutade på 30:e plats. 
För final krävdes 585.

Sedan var det dags för våra skeetskyttar att ta plats på 
arenan. Efter en lite skakig start stod Victoria för en 
imponerande återhämtning, men det räckte tyvärr 
inte för att nå finalen. Marcus fick heller inte riktigt 
till det under OS.  
 
Däremot fortsatte Stefan att visa sin styrka i inter-
nationella sammanhang. Inför den sista dagen visste 
han att han behövde skjuta fullt för att ha en chans 
på final – och han levererade! Efter en rafflande 
shoot-off, där Stefan gick segrande ur duellen, var 
det dags för final. Där blev motståndet dock för tufft, 
och Stefan fick nöja sig med en femteplacering – 
hans bästa olympiska placering hittills.

Från Paris-OS minns vi särskilt Victor 
Lindgrens silver i luftgevär och Rickard 
Levin-Anderssons fjärdeplats i trap. 



15

VM Compak Sporting, Csákberény, Ungern 
Sportingskytten Rebecka Bergqvist reser hem från 
Ungern med ett VM-brons i väskan. Detta var Re-
beckas första VM-brons. Sedan tidigare har hon ett 
VM-guld, två VM-silver och ett EM-silver i FITASC.

Bäste svensk i herrklassen blev Richard Berg, som 
med sina 195 träffar avancerade till en hedersam 16:e 
plats bland 730 skyttar.

EM 10 m och 50 m Viltmål, Plzen, Tjeckien 
Det blev medalj direkt för våra svenska viltmåls-
skyttar när EM i viltmål i Plzen inleddes med 10 m 
regelbundna lopp. Sverige tog silver i lagtävlingen 
genom Emil Martinsson, Jesper Nyberg och Pontus 
Thuresson.

Alla svenskarna fick med sig varsitt silver i tävlingen 
i blandade lopp. Andreas Bergström säkrade ett indi-
viduellt silver, medan Emil, Jesper och Pontus vann 
sina medaljer i lagtävlingen.

Därefter var det dags för 50 m-tävlingarna, och Emil 
stod som vanligt på pallen – den här gången som 
trea.

De svenska viltmålsskyttarna avslutade EM i Plzen 
med dubbla guld. Emil Martinsson vann den indi-
viduella tävlingen, och laget tog guld efter att ha satt 
ett nytt världsrekord. Viltmålskillarna reste hem med 
totalt sju medaljer. 
 
 
 
 
Världscup, Kario, Egypten 
Årets första världscup gick i Kairo och innehöll 
samtliga olympiska grenar. En magsjuk Victor var 
endast 0,3 poäng från final i luftmatchen och slutade 
på 18:e plats. Strax efter kom Marcus på en 24:e plats, 
och lite längre ner i listan hittade vi junioren Jesper 
Johansson, som debuterade i seniorklassen.

Killarna laddade sedan om till 50 m-tävlingen, där 
Victor var något av en debutant i sammanhanget. 
Han imponerade med 588 poäng i grundomgången 
och tog sig därmed vidare till final, där han sluta-
de på 8:e plats. Marcus fick slutpoängen 583, vilket 
innebar en 24:e plats i 3x20. 
 
Jesper Johansson kan också vara stolt över sitt första

Internationella tävlingar

Anna Jarnald, Annika Johansson, Madeleine Pantzar  
vann VM-brons i Compak i damernas lagtävling. 

Rebecka Bergqvist visar upp sin bronsmedalj från VM 
i Compak Sporting, som avgjordes i Ungern. 

Svenska viltmålsherrarna skördade hela sju EM-med-
aljer i tjeckiska Plzen. 



Marcus och Victoria. Paret visade var skåpet skulle 
stå och fick skjuta bronsmatch mot det amerikanska 
paret Connor Prince och Dania Jo Vizzi. Victoria 
sköt felfritt i finalen, och tillsammans med Marcus 
starka insats blev de för svåra för amerikanerna att 
besegra.
 
Världscupen, München, Tyskland 
Victor visade upp storform på världscupen i Mün-
chen. I en tävling med skyhöga resultat var han 
endast 0,2 poäng från final och slutade på 11:e plats. 
Marcus, som också stod för en stark prestation, blev 
39:a. Isabelle Johansson placerade sig på en 66:e 
plats, Amanda Karlsson slutade på 87:e plats och 
Hannah Göransson blev 99:a.

I luftpistol sköt Stina 559 poäng, vilket resulterade 
i en 76:e plats. På herrsidan blev Isac Ahlqvist 48:a 
med 573 poäng. Jesper Gäf Persson sköt 565 poäng 
och placerade sig på 83:e plats. 
 
Swedish Cup, Sävsjö 
Swedish Cup, som är vår absolut största interna-
tionella tävling, arrangeras enligt tradition under 
trettondagshelgen. Tävlingarna bjöd på flera toppre-
sultat, både från svenska skyttar och internationella 
deltagare. Mer om tävlingen går att läsa i gevärs- res-
pektive pistolverksamhetsberättelsen. 
 
Grand Prix, Ruse, Slovenien
Marcus Madsen sköt imponerande 628,8 i herrarnas 
luftgevär, vilket räckte till en 15:e plats. Det var över-
lag starka resultat i dagens tävling, både i herr- och 
damklassen. För final i herrklassen krävdes 630,5.

Victoria Larsson och Marcus Svensson vann brons i 
skeet mixed på världscupen i Lonato. 
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världscupresultat i 3x20. Han sköt ihop 581 poäng, 
vilket placerade honom på en 29:e plats.

En taggad skeetskytt, Victoria, sköt en stark grun-
domgång och tog sig till final utan problem. Efter en 
rafflande final slutade hon på en hedrande 5:e plats. 
 
Världscup, Rabat, Marocko 
På världscupen i Rabat stod Victoria återigen för en 
stark prestation i grundomgången. Efter en tuff sär-
skjutning tog hon sig vidare till final, där hon även 
denna gång slutade som femma.

Det var också världscuppremiär för skeetherrarna 
Marcus Svensson och Henrik Jansson. Marcus höll 
kontakt med toppskiktet ända fram till sista serien, 
där han hade behövt skjuta fullt för att nå särskjut-
ning. Trots detta var 119 i säsongsdebuten ett starkt 
resultat som räckte till en 17:e plats. Henrik var bara 
en duva bakom Marcus och slutade på 19:e plats i 
startfältet. 
 
Världscup, Granada, Spanien 
Årets första medalj kom genom Isabelle och Marcus 
i mixedtävlingen på världscupen i Granada. Efter 
grundomgången låg svenskarna på andra plats, och 
efter guldfinalen behöll de sin position och tog silver.

I de individuella matcherna stod svenskarna för fina 
prestationer, men konkurrensen var tuff med höga 
resultat från andra skyttar. Marcus slutade på 19:e 
plats, Victor på 20:e plats, Jesper på 58:e plats och 
Isabelle på 24:e plats. 
 
Världscup, Baku, Azerbajdzjan 
Marcus hade inget vidare flyt i luftmatchen och stan-
nade på en 40:e plats. Jesper, som också sköt luften, 
kom på 48:e plats.

Något bättre gick det för killarna i 3x20. Jesper blev 
28:a och Marcus 31:a. På denna tävling fanns två 
matcher i 3x20 på programmet, och i den andra täv-
lingen fortsatte Marcus att klättra och slutade på en 
16:e plats. Jesper blev 29:a. 
 
Världscupen, Lonato, Italien
Ett revanschsuget lag åkte ner för att vässa formen 
inför OS. Rickard, Stefan och Marcus stod återigen 
för starka insatser och var bara någon enstaka duva 
från final. Victoria sköt sig återigen in i final och 
kammade hem ytterligare en femteplats. 
 
Även denna gång deltog vi i mixedtävlingen, nu med 



Övriga svenskar, Jesper Johansson och Erik Sahlin, 
slutade på 40:e respektive 41:a plats. Jesper sköt 622,2 
och Erik 621,1.

Tidigare på dagen hade damerna skjutit sin kvalifika-
tion, där Isabelle Johansson blev bästa svenska med 
627,7 poäng, vilket räckte till en 19:e plats. Amanda 
Carlsson slutade på 35:e plats med 625,8, Hannah 
Göransson blev 45:a med 624,0, och Lovisa Bjäre 
slutade på 47:e plats med 623,7.

I mixedklassen kom Isabelle och Marcus på nionde 
plats med 626,3 poäng, medan Amanda och Jesper 
slutade på 18:e plats med 623,2. 
 
ISSF Världscupfinal, New Delhi, Indien 
Två svenska skyttar, Victor Lindgren och Victoria 
Larsson, var kvalificerade till världscupfinalen i In-
diska New Delhi. Victoria valde att avstå, och Victor
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fick tyvärr problem med visumet och kunde därför 
inte delta.

Marcus Madsen och Isabelle Johansson tog hem tre 
ISSF-medaljer i mixed luftgevär under året. 

Internationella åtaganden

Under 2024 har SvSF haft representation av följande 
personer och i följande konstellationer. 
 
•  Janine Kettels är en av ESC:s representanter i ISSF:s 
council. 
•  ISSF Domarkommitté, ledamot Patrik Johansson.  
•  ESC Presidium, ledamot Janine Kettels.  
•  ESC Tekniska kommitté, pistol, ledamot Patrik  
Johansson.

Kansli

Kansliets arbete har skett under ledning av förbunds-
chef Jonas Edman. Övriga medarbetare på kansliet 
har varit Sussie Svedlund, Alexander Carlsson, 
Richard Gardt, Erika Örling, Eric Wallberg, Daniel 
Zetterqvist, Therese Lundqvist och Björn Bergström.

Utöver dessa har vi haft två kontraktsanställda för-
bundskaptener på deltid, Mats Eriksson och Jonas 
Fyrpihl. Under året har även Vicki Wedin och Frida 
Börjesson varit projektanställda.

Kansliet är beläget i Idrottens Hus vid Skanstull, men 
delar av personalstyrkan är utspridd i landet och 
arbetar hemifrån. 
 
Idrottens Hus vid Skanstull i Stockholm →



Kommunikation

Hemsidan och löpande kommunikation
Vår hemsida har som vanligt utgjort navet i vår kom-
munikation. Under året publicerades cirka 140 ar-
tiklar i nyhetsflödet, vilket motsvarar ett genomsnitt 
på 2,7 artiklar per vecka. Richard Gardt har ansvarat 
för den löpande kommunikationen, som bland annat 
har innefattat rapportering från samtliga GP- och 
världscuptävlingar samt internationella mästerskap 
med svenskt deltagande, inklusive OS i Paris 2024. 
Han har även rapporterat om våra utbildningar och 
föreläsningar (där Eric Wallberg agerat redaktör), 
återstartsstöd och andra ansökningsbara stöd/bidrag 
för våra föreningar, samt annan relevant information 
för våra föreningar och deras medlemmar.

Publicerade nyheter och annan viktig information 
på hemsidan har spridits via våra sociala kanaler 
– Facebooksidan och vårt Instagramkonto – i syf-
te att driva trafik till hemsidan. Utöver detta har vi 
sammanställt ett nyhetsbrev månadsvis med aktuella 
nyheter (hämtade från hemsidan) som skickats ut till 
drygt 6 000 e-postadresser. Nyhetsbrevet är mycket 
uppskattat, enligt den respons vi fått in.

Videoproduktion
Under det gångna året har vi även producerat en 
hel del videoinnehåll: en ny reklamfilm för Sävsjö 
Skyttegymnasium, informationsfilmer för ”Skytte 
för 65+”, vår nya organisation och paraskytte, samt 
instruktionsvideor för paraskytte (SH1, SH2 och 
SH3). Vi har även producerat ett videoreportage från 
Malmö Pistolklubb, som vann förstapriset i Kom till 
skott. Mer om detta nedan.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Media och press
Under året har vi sett ett växande intresse från media 
och press, mycket tack vare Victor Lindgrens inter- 
nationella framgångar men också eftersom 2024 var

18

ett OS-år. Inför de olympiska spelen i Paris hade vi 
glädjen att se hela sju skyttar kvalificera sig. Ett par 
veckor före OS anordnade vi en pressträff där samt-
liga våra olympiska deltagare, med undantag för 
Victor Lindgren och Marcus Madsen, medverkade. 
Eventet väckte stort intresse och lockade flera av 
landets ledande mediehus, inklusive SVT, Discovery/
Max, Dagens Nyheter och Expressen.  
 
Kom till skott
I slutet av året arrangerade vi vår aktivitet Kom till 
skott i Skyttesportappen. Genom samarbeten med 
Sport Quantum, Scandinavian Safe och Karl Olsson 
Shooting Sports kunde vi lotta ut fina priser i det 
efterföljande Kom till skott-lotteriet. Malmö Pistol-
klubb vann förstapriset, och vi ordnade så att Staffan 
Oscarsson besökte klubben för att hålla en inspire-
rande föreläsning och träning med några av klub-
bens mest hängivna medlemmar. Det unika eventet 
filmades och videon finns att se på vår YouTube-ka-
nal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Strategisk satsning på sponsring och samverkan 
Efter OS har vi inlett ett samarbete med konsultfir-
man Delta Republic för att utveckla en strategi som 
stärker vår förmåga att attrahera fler sponsorer och 
samarbetspartners. Som en del av detta arbete har 
Delta Republic genomfört en omfattande kartlägg-
ning av våra medlemmar för att identifiera gemen-
samma mönster i deras konsumtionsvanor och 
fritidsintressen utöver skytte och jakt.

Denna insikt lägger grunden för en mer målinriktad 
och attraktiv sponsringsstrategi, där vi kan skapa 
värdefulla samarbeten som gynnar både förbundet 
och dess partners.

Pressträff inför OS på Uppsala JSK

Skyttesportens exponering i samband med OS öppnar 
dörrar för framtida partnerskap.



Styrelsen 

Efter förbundsmötet i maj har styrelsen i Svenska 
Skyttesportförbundet bestått av:

Johan Carlson (ordförande), Margareta Ekberg 
Emilsson (vice ordförande), Janine Kettels (vice ord-
förande internationella relationer), Anders Larsson, 
Lars-Erik Bjuhr, Christian Erlandsson, Erika Länn-
ström, Frida Börjesson, Mikael Svensson, Emma 
Wallerström, Mattias Thomsson, Sara Lindahl, Mats 
Larsson, Gunilla Flyckt, Bertil Nilsson och Hellen 
Andersson.

Styrelsen har genomfört tio (10) protokollförda sam-
manträden. Därutöver har arbetsutskottet löpande 
hanterat ärenden mellan förbundsstyrelsens sam-
manträden. Majoriteten av mötena har genomförts 
digitalt.
 
Styrelseledamöter har varit engagerade i olika arbets-
grupper, såsom arbetsutskottet, organisationsutveck-
lingskommittén, disciplinkommittén, hållbarhet/

Utmärkelser 

Stipendier 
Till stipendiater för 2024 års Steve Gunnarssons 50-
års fond utsågs: 
Pistol: Emil Thomsson, Krysseboda Pk  
Lerduva: Hugo Andersson, Svenljunga SfF
Gevär: Liam Bernhardsson, Mönsterås SkF 

Till stipendiater för 2024 års Karl Arvid Norlings 
ungdomsfond utsågs:  
Pistol: Märta Pettersson, Mariestad Pk 
Lerduva: Albin Larsson, Frillesås Spsk  
Gevär: Jesper Johansson, Kävlinge Spsk 

Varje stipendiat erhöll ett stipendium på 4000 kr.  
 
Utmärkelserna årets skytt

Utmärkelserna årets skytt 
Årets skytte: Victor Lindgren, Sjöbo USG 
Motivering: För sin fantastiska prestation att vinna 
ett OS silver. 
 
Årets ledare: Karin Hoving, Unnaryd Pistolskytte-
klubb. 
Motivering: En större eldsjäl än Karin får man leta 
efter. Hon finns alltid där för alla barnen (och vux-
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miljö, verksamhet för gruppen 65+, utbildning, 
vapenpolicy och Årets skytt. 

Mycket tid har ägnats åt att informera om den plane-
rade nya organisationsstrukturen. Efter beslutet vid 
förbundsmötet har arbetet påbörjats för att kunna 
sjösätta den nya strukturen under 2025.

På årets förbundsmöte togs ett historiskt beslut – från 
och med 2025 får Svenska Skyttesportförbundet en ny 
organisationsstruktur.

na), fixar träningar och tider som passar alla, peppar 
och får barnen att utvecklas, ordnar för att åka på 
tävlingar, läger och andra roliga saker. 

Årets förening: Gullspång Skytteförening  
Motivering: En fantastisk förening som jobbar hårt 
med att hålla ner kostnaderna så att alla kan skjuta. 
Vi har skyttar från 7 år till 85 år. Vi har en grupp med 
daglediga +65 som skjuter 1 dag i veckan. Föreningen 
har haft skyttar i Skyttiaden finalen flera år i rad, vi 
har haft två segrare genom åren. 

Årets funktionär: Carina Johansson, Hylte Sport-
skyttar. 
Motivering: Som enda kvinna i Hylte Jaktskyttars sty-
relse har hon genom positiv energi tagit sig an uppdra-
get och utvecklat föreningen. Carina är en aktiv skytt 
i föreningen och på söndagar mer eller mindre året 
runt, arrangerar Carina nybörjarskytte tillsammans 
med en grupp skytteinstruktörer. Carina ser alltid till 
att det finns förtäring, fika och ofta hembakat vid alla 
föreningens årliga aktiviteter.  Carina är en glädjespri-
dare utöver det vanliga och förtjänar att vara årets 
funktionär i Svenska Skyttesportförbundet 2024.



Breddrekrytering 
Sektionens bidrag till rekryteringen återfinns bland 
annat i våra hemma-banetävlingar, alltifrån tradi-
tionstyngda Rikspropagandan och SvSF riksskytte 
till nya begivenheter. Därtill finns ett antal liknande 
initiativ via föreningar och distrikt.  
 
Breddutbildning  
har genomförts i varierande grad och lite olika aktivt 
på olika platser i landet. Extra lyckat och uppskattat 
under hösten har varit ”Ta steget upp” med målet att 
få fler att ta steget från sittande till stående. Inför NM 
Sverige och Norge ett läger på Wendes. 
 
Breddelit 
brukar delas in i tre delar: juniorer, 300 meter samt 
de nationella landslagen. 

•  Juniorerna, som från 2024 var överlagda till elit-
kommittén, har haft ett lysande år. 
•  På 300 meter blev det fyra medaljer, Elin Åhlin/
Karl Olsson vann mixed två dagar i rad. 
•  Det nordiska utbyte genomfördes med korthålls-
landskamp i Ystad och NM/NUM i Roskilde. På 
fältet spräcktes norska dominansen. Olle Gabrielsson 
och Liam Bernhardsson spräckte norska dominan-
sen i fält. 
 
Till sist ett stort tack till alla ideella krafter i fören-
ingar och distrikt som bär vårt skytte framåt. Nu är 
överlämnar vi till idrottskommittéerna Gevär ISSF, 
Gevär nordiska och Gevär Kpist/AK/Långhåll. 
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Gevärsektionen 

Året 2024 innebar att verksamheten på breddnivå 
hade full fart igen. Under hösten upplevde många 
föreningar OS-effekten efter Victor Lindgrens silver. 
På många håll har bokningssystem fått införas för att 
kunna ta hand om inflödet av nya skyttar. 

Samtliga SM-tävlingar genomfördes enligt plan ex-
klusive AK4, som prioriterades bort av vår uppdrags-
givare med hänvisning till omvärldsläget. 

Verksamhetsmässigt syns fortfarande ett glapp i vissa 
åldersgrupper såsom en pandemi-effekt. Samtidigt 
är det vår framgångsrika juniorkull med Lindgren i 
spetsen som visar oss vägen och gjort att media fått 
upp ögonen för vår sport.  

Sektionens verksamhet bygger på de fyra ”B-na”; 
breddaktivitet, breddrekrytering, breddutbildning 
och breddelit. Den yttersta eliten sorterar under 
sportchef och förbundskapten, med vilka vi natur-
ligtvis har en tät samverkan. 
 
Breddaktivitet 
SM-tävlingarna var detta år utlagda på en mängd 
olika arrangörer men genomfördes genomgående 
på ett bra sätt. Kommentarer om mästerskapen samt 
resultaten återfinns i sektionens egna verksamhetsbe-
rättelse och resultatbilaga. 

Sektionens största enskilda arrangemang är Swedish 
Cup med luftgevär i Sävsjö, som deltagarmässigt var 
tillbaka med full kraft i trettonhelgen 2024 och när vi 
gick in i 2025 gjordes detta med 20-årsjubileum för 
tävlingen i Sävsjö skyttecenter.  



Pistolsektionen 

Styrelsen  
Styrelsen har under 2024 haft följande sammansätt-
ning:
Ordförande (representant i FS): Mattias Thomsson
Vice ordförande: Peter Nordgren
Ekonomiansvarig: Simon Magdeburg
Sekreterare (representant i FS): Sara Lindahl
Ledamöter: Simon Magdeburg, Peter Nordgren, 
Mattias Thomsson, Christina Holm, Sara Lindahl, 
Åsa Edvinsson och Michael Henriksson (entledigad 
från den 17/12 på grund av tjänst som landslagsleda-
re pistol).
Ung representant: Mathilda Carlsvärd 
 
Sammanfattning
Verksamheten inom pistolsektionen har under verk-
samhetsåret 2024 i huvudsak genomförts enligt plan. 
Fokus har varit på att fortsätta utveckla vår idrottsli-
ga verksamhet samtidigt som förvaltningen fortsatt 
har utvecklats. Från beslut om införande av ny orga-
nisation har från maj månad en successiv övergång 
till arbete i kommittéer skett, samtidigt som sektio-
nen har funnits kvar som ett stöd i bakgrunden.

Ekonomiskt har året åter varit förknippat med fördy-
ringar och uteblivna intäkter. Vi tog tidigt beslut att 
bedriva verksamheten med låg risk, och det har re-
sulterat i att vi avslutade året med ett litet överskott. 
Planerad verksamhet har kunnat genomföras, men 
den ekonomiska modellen i förbundet behöver arbe-
tas vidare med för att öka intäkterna och kunna satsa 
på både elit och bredd. Frågan om höjda licenser 
kommer fortsatt att behöva belysas, liksom det fak-
tum att våra skyttar behöver vara beredda att betala 
för den verksamhet som våra föreningar genomför. 
 

På det idrottsliga planet har utvecklingen till viss del 
gått i den riktning vi önskat. På plussidan finns gi-
vetvis Stina Lawners kvotplats till OS, den första för 
pistol på 24 år, vilket innebär start i OS i Paris. Även 
våra juniorer har fortsatt sin uppåtgående kurva, där 
Christian Sternbrinks silver på EM i fripistol top-
par listan. Ungdomslaget i European Youth League 
Championship gick i år till final, vilket borgar för 
fortsatt utveckling för våra juniorer. När det kommer 
till ledningen av den idrottsliga verksamheten har 
det varit mer turbulent under årets slutskede. Det var 
främst kopplat till elitnivån, där verksamheten stod 
utan ledare under några månader, vilket fick viss 
påverkan på planeringen inför 2025. I slutet av året 
anställdes dock en ny landslagsledare, vilket borgar 
för att stabilitet kan återskapas för våra toppskyttar. 
 
Slutligen vill pistolsektionen tacka våra distrikt, 
föreningar och enskilda ute i skytte-Sverige för ett väl 
genomfört år. Vi lämnar nu över till Idrottskommit-
tén Pistol att fortsätta leda utvecklingen tillsammans 
med våra skyttar ute i landet och ser därmed fram 
emot ett givande 2025.

Det svenska juniorlaget i pistol kvalificerade sig till 
final i European Youth League Championship. Fr.v: 
Mikael Henriksson (ledare), Emil Thomsson, Lucas 
Jonsson, Jasmine Kranendonk och Märta Pettersson. 
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Det svenska laget i Barents Summer Games bestod 
av Sandra Lineruth, Åsa Edvinsson, Erika Bergman 
Emelie Fält och Alva Öström (ej i bild). 

Trippel svenskt på pallen i Danmark Open. Fr.v; 
Christian Sternbrink, Ture Thompsson och Jasmine 
Kranendonk.



Lerduvesektionen 

2024 har varit ett år där våra verksamheter alltmer 
återgått till att vara nästan som innan pandemin 
drabbade oss. Vi ser att antalet starter på tävlingar 
stadigt har stigit och varit väl representerade från 
många olika klubbar. Dock kan vi notera att en del 
klubbar har problem att komma igång efter pan-
demin. Anledningarna kan vara olika, men kanske 
beror det på att när man tvingades stänga ner, så 
finns inte engagemanget att komma igång igen. Här 
har förbundet en insats som behöver göras komman-
de år i den nya organisationen som träder i kraft fullt 
ut vid årsskiftet. 

Efter förbundsmötet i maj, där det enhälligt beslu-
tades att införa den nya organisationen med idrott-
skommittéer för varje disciplin, har detta år varit 
ett ”hybridår” där sektionens arbete med verksam-
hetsplaner, budget med mera för 2025 har gjorts av 
respektive idrottskommitté. Stort beröm ges till alla 
inblandade personer, som haft framgångstänkande 
och goda argument när ekonomiska medel äskats 
från förbundet för att kunna genomföra verksam-
hetsplanerna. 
 
Året i övrigt har varit framgångsrikt både inom 
lerduvegrenarna och Field Target med många fram-
skjutna placeringar på internationella tävlingar, inte 
minst på OS där Richard Levin Andersson i trap blev 
4:a och Stefan Nilsson i skeet blev 5:a. Notera att vi är 
en liten nation jämfört med övriga världen och ändå 
kan ha skyttar på denna höga nivå. Det ska bli spän-

nande att följa både dessa och nya tillkommande 
skyttar när vi nu påbörjat en ny fyraårsperiod inför 
OS 2028.  
 
Nationellt har sektionen genomfört både LL-tester 
och mästerskapstävlingar enligt plan. Ett stort tack 
ska ges till både tävlande men inte minst till arrang-
örerna som välvilligt tagit på sig uppdragen från 
sektionen. Vi ser att det blir en allt större utmaning 
för idrottskommittéerna att få nya arrangörer för 
dessa tävlingar. 
 
Vi har kontinuerligt på vår hemsida haft reportage 
från ovan nämnda tävlingar samt andra aktivite-
ter som sektionen genomfört, såsom landskamper, 
deltagande på tävlingar utomlands och träningsläger 
med mera.

När året nu går mot sitt slut, och detta är den sista 
verksamhetsberättelsen som sektionsföreträdare som 
skrivs, vill jag tacka alla ledamöter i sektionen för 
ert uppoffrande ideella arbete ni gör för vår idrott, 
och ett TACK till alla skyttar och arrangörer för det 
ni gör ideellt för att allt ska kunna genomföras på 
bästa sätt. Ett särskilt tack till Stig Andersson som 
med stort engagemang under många år hanterat all-
svenskan och nu med ålderns rätt tackar för sig!

Nu ser vi fram emot 2025 i den nya organisationen 
där vi alla får bidra med positiv inställning för vidare 
utveckling av vår idrott.

Siffrorna anger antal tävlingsstarter gren för gren.
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År Trap D-trap N-trap Skeet N-skeet Eng-
sporting FITASC Compak Field 

Target
2019 206 19 2467 1008 614 2724 249 982 171
2020 151 0 1293 469 218 746 44 273 49
2021 138 0 1497 669 366 642 142 291 26
2022 279 7 2412 945 508 2077 143 750 85
2023 282 10 2303 807 441 2149 180 999 26
2024 221 0 2368 713 463 2381 179 987 26

Grenstatistik 
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Viltmålssektionen 

En stark förhoppning fanns i sektionen och hos våra 
toppskyttar om att årets planerade mästerskap, stora 
viltmåls-VM, skulle kunna genomföras. Det genom-
fördes dock med få länder, vilket gjorde att VM-sta-
tusen uteblev.

Tävlingsverksamhet i Sverige

SM
Alla sektionens SM har under året genomförts:

SM/RM i Enkel Jägarkombination gick i Malung den 
6 juli med Malungs Jaktskytteklubb som arrangör. 44 
starter.
SM/RM i Jaktkombination gick i Malung den 7 juli 
med Malungs Jaktskytteklubb som arrangör. 34 
starter.
SM 50 & 80 meter avgjordes den 13–16 juli i Gar-
penberg med Garpenbergs Jaktskytteklubb som 
arrangör. 116 starter.
SM 10 m arrangerades av viltmålssektionen i Eskil-
stuna den 1–2 april. 28 starter. 

Allsvenskan
Viltmålsallsvenskan är en viktig tävling för bredds-
kyttet då den skjuts på hemmabana och bidrar till en 
rolig och utvecklande aktivitet för alla som vill. Årets 
50 m-allsvenska, den största breddtävling vi har, har 
engagerat hela 69 skyttar från föreningar runtom i 
Sverige. Bland deltagarna finns allt från gamla rävar 
och världsmästare till unga lovande tjejer och kil-
lar, vilket verkligen pekar på vilken bredd tävlingen 
omfattar. Det finns förbättringar att göra i år igen. 
Allsvenskan i Jaktkombination genomfördes under 
våren med totalt 9 deltagande lag fördelat på två 
divisioner och totalt 21 skyttar.

Landslagstester anordnades på flera olika platser i 
landet, både för 10 m och 50 m.
 
Internationellt
VM 10 m/50 m, Baku, Azerbajdzjan
Emil Martinsson, Jesper Nyberg samt Oscar Eliasson 
tog silver i lag på 10 m under VM.

På 50 m regelbundna började Emil Martinsson med 
att ta ett brons. I lag 50 m regelbundna tog Emil 
Martinsson, Jesper Nyberg och Andreas Bergström 
silver. Sedan var ”kroken ur flaskan” till mixen där 
Jesper Nyberg tog guld och Emil Martinsson tog 
silver, och laget tog silver.

På grund av för få länder och deltagare erhöll tävling-
en inte VM-status, vilket innebar att ISSF gjorde om 
den till Open så att både herrar och damer tävlade i 
samma klass.

Internationellt kommer tavlan för 50 m att ändras. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Styrelsen 
Viltmålssektionens styrelse har under året haft följan-
de sammansättning:

Mats Larsson, ordförande, ledamot i förbundsstyrel-
sen och ekonomiansvarig; Fredrik Olsson, vice ord-
förande samt ansvarig för hemsidan; Gunilla Flyckt, 
ledamot i förbundsstyrelsen; Carl-Henrik Gilljam, 
ansvarig för resultat, ranking, program och IndTA; 
Marie Enqvist, sekreterare; samt ungdomsrepresen-
tanterna Emelie Runarsson och Oscar Eliasson.

Valberedningen har bestått av Anders Larsson, Mat-
tias Bergman och Jenni Berlin.

Styrelsen har haft tre styrelsemöten samt två arbets-
möten under året, alla digitala.

Närvaro i förbundsstyrelsen
Sedan 2020 har vardera sektion inom förbundet haft 
två ledamöter i förbundsstyrelsen, en av vardera kön. 
Viltmålssektionens representanter har varit Mats 
Larsson och Gunilla Flyckt, och minst en av dem 
har medverkat vid de hållna förbundsstyrelsemöte-
na, inklusive arbetsmöten, såväl som årsmötet och 
Skytteforum.

Slutord
Viltmålssektionen sänder ett stort tack till alla som 
gjort det möjligt att under 2024 genomföra verk-
samheten, och även ett tack till tävlingsarrangerande 
föreningar och funktionärer samt alla aktiva skyttar.

Emil Martinsson och Jesper Nyberg såg till att Sverige 
fick med sig sju medaljer hem från VM i Baku.
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